
Ing. JORGE UX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIEMA 

Universidad Nacional de Salta bar  (5 1 

IVO 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

221/08 

Salta, 21 de Abril de 2.008 

Expte. N° 14.325/07 

VISTO: 

Que por resolución N° 824-HCD-07 y modificatoria N° 1049-FI-07, se 
autorizaba la realización de los Seminarios Introducción a la Norma ISO 9001:2000, 
Introducción a la Norma ISO 14001:2004, Introducción a la Norma OHSAS 
18001:1999, organizado por el Instituto de Ingeniería y Desarrollo Industrial de Salta — 
IIDISa. para los días 7 y 28 de Septiembre y 19 de Octubre de 2007 respectivamente, 
con disertación del Ing. Raúl Héctor Cabezas, bajo la coordinación del Ing. Edgardo 
Ling Sham; atento que el docente coordinador eleva las nóminas de los asistentes con 
las fechas conque finalmente fueron desarrollados y en uso de las atribuciones que le 
son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar las nóminas de asistentes a los Seminarios Introducción a la 
Norma ISO 9001:2000, Introducción a la Norma ISO 14001:2004, Introducción a 
la Norma OHSAS 18001:1999, finalmente dictados por el Ing. Raúl Héctor 
CABEZAS, en fechas 7 de Septiembre, 19 de Octubre y 9 de Noviembre de 2.007 
respectivamente, elevadas por su docente coordinador Ing. Edgardo Ling SHAM y que 
se transcriben como ANEXOS I, II y III de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Disponer se extienda certificación al profesional disertante Ing. Raúl 
Héctor CABEZAS y al docente coordinador de sendos Seminarios, Ing. Edgardo Ling 
SHAM. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de la Facultad, al coordinador 
y por su intermedio al disertante y siga por la Dirección Administrativa Académica al 
Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

am. 

Dra. MARIA ALEJANDRA BERTUZ7.I 
SECRETARIA 

FACULTAD DE IN.GENIERIA 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE: 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edmar  

ANEXO I 
Res. N° 221-FI-08 
Expte. N° 14.325/07 
Hoja 1 

Seminario: INTRODUCCION A LA NORMA ISO 9001:2000 
Fecha de disertación : 7 de Septiembre de 2.007 

NOMBRE Y APELLIDO LU o DNI N° 
Claudio Alfredo Chico LU 302.311 
Adriana Silvina Sandoval LU 303.621 
Nancy Mabel González Leiva LU 304.062 
Marcelo Navarrete LU 301.203 
Alfredo José Di Stefano Kuncar LU 70.361 
Marcos Alejandro Gauffin LU 304.640 
Franco Vega LU 304.215 
Pablo Daniel Blasco LU 304.643 
Ezequiel Santillán LU 304.519 
Alicia I. Redondo DNI 17.582.197 
Silvana Elizabet Castillo DNI 27.571.239 
María E. Santero LU 302.139 
Ricardo J. Caracho LU 302.608 
Luís Cayo DNI 28.646.434 
Andrea V. Quispe LU 302.131 
Daniel Moisés Castrillo LU 302.405 
Jonatan Jorge Guanca LU 302.416 
Jesús Tapia LU 304.569 
Pablo Gastón Santero LU 304.203 
Ana Cecilia Fuentes LU 305.352 
Matías S. Estrada M. LU 303.661 
Mariana Cecilia Perea García LU 305.119 
José Sixto Pellicer LU 13.662 
Verónica I. Colina LU 300.953 
Griselda Flores LU 304.057 
Julia Marlene Hurtado DNI 21.318.636 
Soledad Gamarra DNI 31.733.758 
Mercedes A López Muñoz DNI 17.337.758 
Raquel Liliana Salomón DNI 12.553.612 
Fernando Angel Salas Medina DNI 29.336.437 
Nelson Germán Chocobar DNI 28.738.928 
Miguel Angel Barrios DNI 29.334.962 
Roberto Tomas Loza DNI 28.071.892 
Federico Fabián Quispe DNI 28.251.840 
Matías Alberto Ríos López DNI 31.338.927 
María José Fernández DNI 30.636.285 
Felipe E. Gallardo LU 304.561 
Juan Martín Sarapura LU 301.551 
José Abel Aguilar LU 301.258 
Luís Gustavo Sánchez LU 405.181 
Cesar A Ochoa DNI 26.293.337 
Darío H Condori LU 301.523 



Universidad Nacional de Salta Zig  
1511 [11,61■11U 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing®unsa.edu.ar  

ANEXO II 
Res. N° 221-FI-08 
Expte. N° 14.325/07 
Hoja 3 

Seminario: INTRODUCCION A LA NORMA ISO 14001:2004 
Fecha de disertación : 19 de Octubre de 2.007 

NOMBRE Y APELLIDO LU o DNI N° 
Jorge Adrián Agudo LU 300.691 
Vilma Beatriz Viste DNI 26.131.745 
Raquel Liliana Salomón DNI 12.553.612 
Mercedes Antonia Muñoz López DNI 17.337.529 
Claudia Del Valle Galarza LU 300.517 
Luisa Beatriz González DNI 13.346.514 
Luis Cesar Romero DNI 5.076.071 
Francisco Federico Marchen LU 300.969 
Verónica Ileana Colina LU 300.953 
Manuel Caracho Arrendó LU 304.196 
Martín Sarapura LU 301.551 
Fernando Ezequiel Ibáñez LU 303.936 
Ana Daniela Viera LU 304.970 
Matías Alberto Ríos López LU 304.615 
Daniel Alejandro Juárez LU 304.163 
Daniela Ferreira LU 304.619 
Fernando A. Salas Medina LU 303.691 
Natalia Rosales LU 302.173 
Midan Beatriz González LU 300.824 
Graciela del Valle Morales DNI 11.283.947 
Edgardo Ling Sham DNI 12.220.938 
Oscar Eduardo Alemán DNI 10.203.144 



María Gabriela Chaile LU 301.233 
Macarena Moyano Dip LU 304.550 
Paula Dávila LU 304.553 
Guadalupe Domingo LU 304.525 
Leung Hung Know DNI 17.582.197 
Luisa González DNI 13.346.314 
Pablo Isaac Mamani LU 301.682 
Damián José Obia LU 301.846 
Francisco Federico Marchen LU 300.969 
Leopoldo Federico Chávez LU 301.914 
Ana Fernanda Millán Beltrán LU 304.082 
Pablo Alejandro Agudo LU 305.456 
Paola Gabriela Daza LU 304.978 
Jorge Emilio Almazán LU 305.064 
Evélia Del Valle Jerez LU 304.075 
Luis Esteban Agudo LU 304.988 
Luis Matías Aldazabal LU 304.110 
Arnaldo Sosa DNI 11.081.590 
Daniela Ferreira LU 304.619 
Daniel Juárez LU 304.163 
Mateo Figueroa Villegas LU 304.702 
Antonio Eduardo Noguera LU 304.177 
Julio Nicolás Montaño LU 303.943 
Manuel Alberto Saracho Arrendó LU 304.196 
Ernesto Javier Eredia LU 304.148 
Matías Fait LU 304.318 
Julio Maidana LU 304.171 
Claudia Galarza LU 300.517 
Claudia Tapia LU 302.146 
María Magdalena Hauser LU 300.251 
Natalia Rosales LU 300.521 
Magdalena Margot Báez DNI 24.464.698 
María Cecilia Ibáñez Alvarez DNI 26.031.879 
Ana Daniela Viera LU 304.970 
Fernando Ezequiel Ibáñez LU 303.936 
Javier Echazú LU 301.528 
Sebastián Rosas DNI 28.259.841 
Daniel Alberto Román DNI 29.743.449 
Mirian Beatriz González DNI 24.138.148 
Víctor Z. Pérez DNI 23.078.385 
Graciela del Valle Morales DNI 11.283.947 
Cesar Luís Romero DNI 5.076.071 
Montaño Alfredo DNI 32.804.411 
Marilena Lefter DNI 18.740.777 
Oscar Eduardo Alemán DNI 10.203.144 
Edgardo Ling Sham DNI 12.220.938 

11'.~~~1  Universidad Nacional d€ Salta 

¡Mil 161 jELIr IEDRYPEk 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

ANEXO I 
Res. N° 221-FI-08 
Expte. N° 14.325/07 
Hoja 2 



NOMBRE Y APELLIDO LU o DNI N° 
Midan Beatriz González DNI 24.138.148 
Ana Daniela Viera LU 304.970 
Juan Martín Sarapura LU 301.551 
Daniel Alejandro Juarez LU 304.163 
Mercedes Antonia López Muñoz DNI 17.337.529 
Raquel Liliana Salomón DNI 12.553.612 
Fernando Angel Salas Medina LU 303.691 
Cesar Arnaldo Ochoa DNI 26.293.337 
Daniela Ferreira LU 304.619 
Francisco Federico Marchen LU 300.969 
Verónica Ileana Colina LU 300.953 
Vilma Viste DNI 26.131.745 
Fernando Ezequiel Ibáñez LU 303.936 
Luis Cesar Romero DNI 5.076.071 
Graciela del Valle Morales DNI 11.283.947 
Edgardo Ling Sham DNI 12.220.938 
Oscar Eduardo Alemán DNI 10.203.144 

---000--- 

Wit."1411 
Faz 	Univaraidad Nacional da Salta 

Igags FACULTAD 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail tmsaing@unsa.odu.ar  

ANEXO III 
Res. N° 221-FI-08 
Expte. N° 14.325/07 
Hoja 4 

Seminario: INTRODUCCION A LA NORMA OHSAS 18001:1999 
Fecha de disertación : 9 de Noviembre de 2.007 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

